
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 220 Pág. 50672Martes, 15 de noviembre de 2016

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE VALLADOLID

RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2016, del Rectorado de la Universidad de 
Valladolid, por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos a las 
pruebas selectivas para el acceso a la condición de Profesor Contratado Doctor Fijo, 
modalidad requisitos básicos, convocadas por Resolución Rectoral de 15 de septiembre 
de 2016.

Conforme a lo dispuesto en la base 4.ª de la Resolución Rectoral de 15 de septiembre 
de 2016 («B.O.C. y L.» del 22) de la Universidad de Valladolid, por la que se convocan 
pruebas selectivas para el acceso a la condición de Profesor Contratado Doctor Fijo, 
modalidad requisitos básicos.

Este Rectorado, en ejercicio de las competencias que tiene atribuidas por el  
artículo 20.1 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, modificada 
por la Ley Orgánica 4/2007, de 12 de abril, en relación con el artículo 93 de los Estatutos 
de la Universidad de Valladolid, aprobados por Acuerdo 104/2003, de 10 de julio, de la 
Junta de Castilla y León, ha resuelto:

Primero.– Declarar aprobadas las listas provisionales de aspirantes admitidos y 
excluidos a las plazas de Profesor Contratado Doctor Fijo, modalidad requisitos básicos.

Las listas serán expuestas en el Tablón de la Sede Electrónica de la 
Universidad de Valladolid. Asimismo, y a los únicos y exclusivos efectos recogidos 
en la base 9.2 de la convocatoria, la relación provisional de admitidos y excluidos 
será incluida en la red internet, en la página web de la Universidad de Valladolid  
(www.uva.es/export/sites/uva/7.comunidaduniversitaria/).

Segundo.– Publicar las listas de aspirantes excluidos a las que se refiere el apartado 
anterior como Anexo I a esta resolución, con indicación expresa de las causas justificativas 
de la no admisión.

Tercero.– Conceder tanto a los aspirantes excluidos como a los omitidos, esto  
es, a aquellos que no figuren en las listas de admitidos, un plazo de diez días hábiles 
contados a partir del siguiente al de la publicación de esta resolución en el «B.O.C. y L.», 
para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u omisión en las relaciones de 
admitidos.

CV: BOCYL-D-15112016-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 220 Pág. 50673Martes, 15 de noviembre de 2016

Cuarto.– La resolución que eleve a definitivas las listas de admitidos y excluidos 
será objeto de publicación en los mismos medios señalados en el punto primero.

Valladolid, 8 de noviembre de 2016.

El Rector,  
Fdo.: Daniel Miguel San JoSé

CV: BOCYL-D-15112016-8



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 220

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 50674Martes, 15 de noviembre de 2016

ANEXO I

ASPIRANTES EXCLUIDOS

APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. CÓDIGOS PLAZAS CAUSA DE EXCLUSIÓN

NINGUNO ----- ----- -----

CV: BOCYL-D-15112016-8



 

 

 Publicada en el Boletín Oficial de Castilla y León de fecha 15 de noviembre de 
2016, la Resolución de fecha 8 de noviembre de 2016, de la Universidad de Valladolid, por 
la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para el para el acceso a la condición de Profesor Contratado Doctor Fijo, 
modalidad requisitos básicos, convocadas por Resolución Rectoral de 15 de septiembre de 
2016 («BOCYL» del 22). 

 Este Rectorado, conforme a lo dispuesto en el apartado primero de dicha 
Resolución de fecha 8 de noviembre de 2016, acuerda la publicación de las listas de 
admitidos y excluidos de las plazas convocadas. 

Valladolid, a fecha de firma electrónica. El Rector, por delegación R.R. 28/07/2016 
(«BOCYL» 24/08/2016), José Carlos Cobos Hernández, Vicerrector de Profesorado. 

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 fi

rm
ad

o 
en

 v
irt

ud
 d

e 
la

 L
ey

 5
9/

20
03

 d
e 

19
 d

e 
D

ic
ie

m
br

e.
 E

l C
.V

.D
. a

si
gn

ad
o 

es
: 0

15
8-

67
89

-E
6C

0*
00

08
-F

F
14

.P
ar

a 
co

te
ja

r 
el

 p
re

se
nt

e 
co

n 
su

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

 a
cc

ed
a

a 
la

 O
fic

in
a 

V
irt

ua
l d

e 
la

 U
ni

ve
rs

id
ad

 d
e 

V
al

la
do

lid
, 

y 
a 

tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. 
E

l d
oc

um
en

to
 r

es
ul

ta
nt

e 
en

 s
u 

in
te

rf
az

 W
E

B
 d

eb
er

á 
se

r 
ex

ac
ta

m
en

te
ig

ua
l a

l p
re

se
nt

e.
 E

l/l
os

 f
irm

an
te

/s
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 e
s/

so
n:

 J
O

S
E

 C
A

R
LO

S
 C

O
B

O
S

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 a

ct
ua

nd
o 

co
m

o:
 V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
 D

E
 P

R
O

F
E

S
O

R
A

D
O

 a
 f

ec
ha

: 
15

/1
1/

20
16

 1
1:

27
:2

9



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

Aspirantes admitidos

BAYONA MARZO, ISABEL ANTONINA

RESOLUCIÓN DE 15 DE SEPTIEMBRE DE 2016, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR
LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR CONTRATADO
DOCTOR FIJO, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

17204461R

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

Valladolid, a fecha de firma electrónica
El Rector, por delegación R.R. 28/07/2016 («BOCYL» 24/08/2016), 

José Carlos Cobos Hernández, Vicerrector de Profesorado 

N.I.F. Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2016/D/LL/ACLF/6

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K003K60/RP04001 - Medicina Preventiva y S. Pública-FAC 
FISIOTERAPIA (SO)

Perfil DOCENCIA EN MATERIAS PROPIAS DEL ÁREA.
INVESTIGACIÓN EN EPIDEMIOLOGÍA Y EVALUACIÓN DEL ESTADO NUTRICIONAL EN HUMANOS. VALORACIÓN DE 
PROGRAMAS PARA LA PROMOCIÓN DE LA SALUD EN DISTINTOS GRUPOS DE EDAD.

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: MEDICINA PREVENTIVA Y SALUD PUBLICA

Departamento: Anat. P.,Mic, M.Pre.y S.P,M.Legal y For.

Centro de destino: FAC FISIOTERAPIA (SO) 

C/C/E: 00063 - PROFESOR CONTRATADO DOCTOR

1

PROVISIONALE
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

D
ic

ie
m

br
e.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

15
8-

67
89

-E
D

3E
*0

00
8-

F
F

14
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 O

fic
in

a 
V

irt
ua

l d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
e

b
e

rá
 s

e
r 

e
xa

ct
a

m
e

n
te

 i
g

u
a

l 
a

l 
p

re
se

n
te

. 
E

l/
lo

s 
fi

rm
a

n
te

/s
 d

e
 e

st
e

 d
o

cu
m

e
n

to
 e

s/
so

n
: 

JO
S

E
 C

A
R

L
O

S
 C

O
B

O
S

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 a

ct
u

a
n

d
o

 c
o

m
o

: 
V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
 D

E
P

R
O

F
E

S
O

R
A

D
O

 a
 f

e
ch

a
: 

1
5

/1
1

/2
0

1
6

 1
1

:2
7

:2
8



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

Aspirantes admitidos

DIAZ ALVAREZ, JUAN

LEON GUERRERO, MARIA MONTSERRAT

LOPEZ TORRES, MARIA ESTHER

RESOLUCIÓN DE 15 DE SEPTIEMBRE DE 2016, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR
LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR CONTRATADO
DOCTOR FIJO, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

76956563N

09340492P

12405008G

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

Valladolid, a fecha de firma electrónica
El Rector, por delegación R.R. 28/07/2016 («BOCYL» 24/08/2016), 

José Carlos Cobos Hernández, Vicerrector de Profesorado 

N.I.F. Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2016/D/LL/ACLF/6

Total aspirantes admitidos: 3

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K097K53/RP04001 - Did. CC. Sociales-Fac. Educacion Palencia

Perfil DOCENCIA EN DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES EN LOS GRADOS DE MAESTRO DE EDUCACIÓN 
INFANTIL Y PRIMARIA Y EN EL MÁSTER DE PROFESORADO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA Y 
BACHILLERATO.
INVESTIGACIÓN EN ENSEÑANZA ACTIVA DE LAS CIENCIAS SOCIALES EN LA FORMACIÓN DEL PROFESORADO Y 
EDUCACIÓN PARA LA CIUDADANÍA EUROPEA.

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: DIDACTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES

Departamento: Didac. CC. Experim.,CC. Soc., y Matemát.

Centro de destino: FAC EDUCACION PA 

C/C/E: 00063 - PROFESOR CONTRATADO DOCTOR

2

PROVISIONAL

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

D
ic

ie
m

br
e.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

15
8-

67
89

-E
D

3E
*0

00
8-

F
F

14
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 O

fic
in

a 
V

irt
ua

l d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
e

b
e

rá
 s

e
r 

e
xa

ct
a

m
e

n
te

 i
g

u
a

l 
a

l 
p

re
se

n
te

. 
E

l/
lo

s 
fi

rm
a

n
te

/s
 d

e
 e

st
e

 d
o

cu
m

e
n

to
 e

s/
so

n
: 

JO
S

E
 C

A
R

L
O

S
 C

O
B

O
S

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 a

ct
u

a
n

d
o

 c
o

m
o

: 
V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
 D

E
P

R
O

F
E

S
O

R
A

D
O

 a
 f

e
ch

a
: 

1
5

/1
1

/2
0

1
6

 1
1

:2
7

:2
8



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

Aspirantes admitidos

DIAZ ALVAREZ, JUAN

LEON GUERRERO, MARIA MONTSERRAT

LOPEZ TORRES, MARIA ESTHER

RESOLUCIÓN DE 15 DE SEPTIEMBRE DE 2016, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR
LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR CONTRATADO
DOCTOR FIJO, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

76956563N

09340492P

12405008G

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

Valladolid, a fecha de firma electrónica
El Rector, por delegación R.R. 28/07/2016 («BOCYL» 24/08/2016), 

José Carlos Cobos Hernández, Vicerrector de Profesorado 

N.I.F. Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2016/D/LL/ACLF/6

Total aspirantes admitidos: 3

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K097K53/RP04002 - Did. CC. Sociales-Fac. Educación Palencia

Perfil DOCENCIA EN DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES EN LOS GRADOS DE MAESTRO DE E. INFANTIL Y 
PRIMARIA, Y EN EL MÁSTER DE PROFESOR EN EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA Y BACHILLERATO.
INVESTIGACIÓN EN DIDÁCTICA DE LA HISTORIA MODERNA Y DE LOS DESCUBRIMIENTOS

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: DIDACTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES

Departamento: Didac. CC. Experim.,CC. Soc., y Matemát.

Centro de destino: FAC EDUCACION PA 

C/C/E: 00063 - PROFESOR CONTRATADO DOCTOR

3

PROVISIONAL

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

D
ic

ie
m

br
e.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

15
8-

67
89

-E
D

3E
*0

00
8-

F
F

14
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 O

fic
in

a 
V

irt
ua

l d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
e

b
e

rá
 s

e
r 

e
xa

ct
a

m
e

n
te

 i
g

u
a

l 
a

l 
p

re
se

n
te

. 
E

l/
lo

s 
fi

rm
a

n
te

/s
 d

e
 e

st
e

 d
o

cu
m

e
n

to
 e

s/
so

n
: 

JO
S

E
 C

A
R

L
O

S
 C

O
B

O
S

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 a

ct
u

a
n

d
o

 c
o

m
o

: 
V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
 D

E
P

R
O

F
E

S
O

R
A

D
O

 a
 f

e
ch

a
: 

1
5

/1
1

/2
0

1
6

 1
1

:2
7

:2
8



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

Aspirantes admitidos

ROMAY COCA, JUAN

RESOLUCIÓN DE 15 DE SEPTIEMBRE DE 2016, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR
LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR CONTRATADO
DOCTOR FIJO, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

34988846G

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

Valladolid, a fecha de firma electrónica
El Rector, por delegación R.R. 28/07/2016 («BOCYL» 24/08/2016), 

José Carlos Cobos Hernández, Vicerrector de Profesorado 

N.I.F. Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2016/D/LL/ACLF/6

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K068K57/RP04001 - Sociología-Fac. Educación de Soria

Perfil DOCENCIA EN OBSERVACIÓN SISTEMÁTICA Y ANÁLISIS DE CONTEXTOS EDUCATIVOS. EDUCACIÓN 
INTERCULTURAL.
INVESTIGACIÓN EN SOCIOLOGÍA DE LA TECNOCIENCIA, EN LA METODOLOGÍA CUALITATIVA DE LA 
HERMENÉUTICA SOCIOLÓGICA Y EN LOS IMAGINARIOS SOCIALES.

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: SOCIOLOGIA

Departamento: Sociología y Trabajo Social

Centro de destino: FACULTAD DE EDUCACION DE SORIA 

C/C/E: 00063 - PROFESOR CONTRATADO DOCTOR

4

PROVISIONAL

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

D
ic

ie
m

br
e.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

15
8-

67
89

-E
D

3E
*0

00
8-

F
F

14
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 O

fic
in

a 
V

irt
ua

l d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
e

b
e

rá
 s

e
r 

e
xa

ct
a

m
e

n
te

 i
g

u
a

l 
a

l 
p

re
se

n
te

. 
E

l/
lo

s 
fi

rm
a

n
te

/s
 d

e
 e

st
e

 d
o

cu
m

e
n

to
 e

s/
so

n
: 

JO
S

E
 C

A
R

L
O

S
 C

O
B

O
S

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 a

ct
u

a
n

d
o

 c
o

m
o

: 
V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
 D

E
P

R
O

F
E

S
O

R
A

D
O

 a
 f

e
ch

a
: 

1
5

/1
1

/2
0

1
6

 1
1

:2
7

:2
8



Aspirantes admitidos y excluidos por plaza (Abreviado)

Universidad de Valladolid

Aspirantes admitidos

RAMOS TRUCHERO, GUADALUPE

RESOLUCIÓN DE 15 DE SEPTIEMBRE DE 2016, DEL RECTORADO DE LA UNIVERSIDAD DE VALLADOLID, POR
LA QUE SE CONVOCAN PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL ACCESO A LA CONDICIÓN DE PROFESOR CONTRATADO
DOCTOR FIJO, MODALIDAD REQUISITOS BÁSICOS.

12776859Z

CONCURSO DE ACCESO PDI LABORAL

Valladolid, a fecha de firma electrónica
El Rector, por delegación R.R. 28/07/2016 («BOCYL» 24/08/2016), 

José Carlos Cobos Hernández, Vicerrector de Profesorado 

N.I.F. Nombre

Observaciones:

Convocatoria: 2016/D/LL/ACLF/6

Total aspirantes admitidos: 1

Total aspirantes excluidos: 0

Plaza: K068K57/RP04002 - Sociología-Fac. Educación de Soria

Perfil DOCENCIA EN ESTRUCTURA FAMILIAR Y ESTILOS DE VIDA.
INVESTIGACIÓN EN LAS PRÁCTICAS SOCIALES VINCULADAS AL MEDIO RURAL, A LA AGRICULTURA FAMILIAR Y 
A LA ALIMENTACIÓN.

Dedicación: Tiempo Completo, 8 horas/semana

Área: SOCIOLOGIA

Departamento: Sociología y Trabajo Social

Centro de destino: FACULTAD DE EDUCACION DE SORIA 

C/C/E: 00063 - PROFESOR CONTRATADO DOCTOR

5

PROVISIONAL

E
l p

re
se

nt
e 

do
cu

m
en

to
 h

a 
si

do
 f

ir
m

ad
o 

en
 v

ir
tu

d 
de

 la
 L

ey
 5

9/
20

03
 d

e 
19

 d
e 

D
ic

ie
m

br
e.

 E
l C

.V
.D

. 
as

ig
na

do
 e

s:
 0

15
8-

67
89

-E
D

3E
*0

00
8-

F
F

14
.P

ar
a 

co
te

ja
r 

el
 p

re
se

nt
e 

co
n 

su
 o

ri
gi

na
l

el
ec

tr
ón

ic
o 

ac
ce

da
 a

 la
 O

fic
in

a 
V

irt
ua

l d
e 

la
 U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e 
V

al
la

do
lid

, y
 a

 tr
av

és
 d

el
 s

er
vi

ci
o 

de
 V

er
ifi

ca
ci

ón
 d

e 
F

irm
a 

in
tr

od
uz

ca
 e

l p
re

se
nt

e 
C

.V
.D

. E
l d

oc
um

en
to

 r
es

ul
ta

nt
e 

en
 s

u 
in

te
rf

az
W

E
B

 d
e

b
e

rá
 s

e
r 

e
xa

ct
a

m
e

n
te

 i
g

u
a

l 
a

l 
p

re
se

n
te

. 
E

l/
lo

s 
fi

rm
a

n
te

/s
 d

e
 e

st
e

 d
o

cu
m

e
n

to
 e

s/
so

n
: 

JO
S

E
 C

A
R

L
O

S
 C

O
B

O
S

 H
E

R
N

A
N

D
E

Z
 a

ct
u

a
n

d
o

 c
o

m
o

: 
V

IC
E

R
R

E
C

T
O

R
 D

E
P

R
O

F
E

S
O

R
A

D
O

 a
 f

e
ch

a
: 

1
5

/1
1

/2
0

1
6

 1
1

:2
7

:2
8




